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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON”
PROPUESTA DE ACTIVIDAD VINCULACION
CON LA SOCIEDAD
Unidad Académica Responsable:
INSTITUTO TECNOLOGICO “SUPERIOR JAPON"
LIBRE ELECCION: DERECHOS DEL NINO.
Nombre de la actividad:

CAPACITACION DE LOS DERRECHOS DE LAS NINAS,
NINOS Y ADOLESCENTES.

Curso Responsable:
Tercero de Parvularia “A”
Profesor Tutor ITSJ:

Mg. Milton Altamirano
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1. Nombre de la actividad.

CAPACITACION DE LOS DERRECHOS DE LAS NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES.
2. Unidad académica Responsable

Instituto Tecnolégico Superior Japén

Materia Libre Eleccién : Derechos del nifio
3. Equipo responsable

Tercero de Parvularia “A”

Beatriz Bastidas

Paola Pefaherrera

Alexandra Enriquez

Alexandra Castellano

Jenny Diaz.

4. Tipo de Actividad
Capacitacion a los padres de familia con una dramatizacién y exposicion sobre los
derechos de los nifios.

5. Contexto situacional

Concientizar y hacer conocer a los padres de familia los derechos que sus nifios
tienen dentro y fuera de su lugar de estudio para que ellos puedan defender sea
cual sea la situacién en la que se encuentran

6. Problemética o necesidad
Relacionar los derechos de los nifios con la vida cotidiana y hacer que sus padres
tengan conocimiento del tema para que los nifios vivan en lugar mas tranquilo y fuera
de alguin tipo de problema.

7. Justificacion

Los padres y madres aprendieron mediante nuestras dinamicas que todos los derechos
de los nifios estan dentro de nuestra vida diaria y como podemos aplicar este
conocimiento para que los nifios puedan reconocer sus derechos .
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8. Objetivos
8.1 General
e Los asistentes a la capacitacion entendieron las explicaciones brindadas y

también participaron dentro de nuestra capacitacion.

e Promover un lugar mas tranquilo y sociable para estos nifios, mediante los

derechos y conocer como debemos tenerios siempre en cuenta.

e Ayudar con el conocimiento de los derechos de los nifios

e Desarrollar el sentido de responsabilidad a los padres.

8.2 Especifico
Ayudar a los padres a que diferencien los derechos con los cuales sus nifios tienen que

defender y hacerlos conocer.

9. Grupo beneficiario
Padres de familia y comunidad .

10.Lugar a desarrollar la actividad
Parroquia Cotocollao.
Calle Libertadores Oe4 - 137 y Alfareros.
CDI “NINA MARIA”

11.Fecha propuesta para el desarrollo
Séabado 15 de Junio del 2019

12.Tiempo estimado de desarrollo de la actividad.
Alrededor de 4 horas.

13.Metodologfa a utilizarse

e Dramatizacion sobre los derechos de las y los nifios.
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e Presentacion de los derechos de los nifios mediante exposicion.

14.Recursos requeridos

v' Computadora

v Refrigerios

v Aula
v Colas

v' Cartulinas

15. Presupuesto

Acciones Cantidad Valor
PAN 80 13.60
MORTADELA 80 8.00
QUESO 2 5.00
COLA 3 9.00
MATERIAL 10 12.00
CERTIFICADOS 50 50.00
TOTAL|97.60

16.Cronograma de acciones para ejecutar la actividad.
Decoracion del aula del CDI en la cual la charla se va a dictar.

Dramatizacion sobre los derechos de los nifos.

Realizacion del Refrigerio brindado a los asistentes.

Explicaciéon con dialogo a los padres de familia sobre los derechos de los nifios.




17.Firma de responsables

PaoIE ieﬁaherrera.

Al

Alexandra Enriquez.

N

Jenny Diaz.

stidas
Jefa de Grupo.

Alexandra Castellano .
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR “JAPON”

Quito, mayo 27 del 2019

Sefora
Lic. Mirella Villacis

Coordinadora del Centro Infantil Nifia Maria del sector de cotocoliao

Presente.-

Le extiendo un cordial saludo y a su vez me permito solicitar su AUTORIZACION, para llevar a cabo
una capacitacion sobre los Derechos del Nifio, misma que estara dirigida a los padres de familia que
asisten al Centro Infantil, este pedido lo realizo con el fin de cumplir con el trabajo académico
correspondientes a nuestros estudios de Tercer Semestre para Parvularia, los mismos que estamos
desarrollando en el Instituto Técnico Superior Japon.

GrupoN.-6

En espera de una favorable respuesta, le extiendo mis sentimientos de consideracidn y estima.

ra. Beatriz Bastidas

Oy-00 6533373
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Ministerio
de Inclusion
Econémica y Social

CDI NINA MARIA

NOMBRES DE PADRES DE
FAMILIA

MARIA MERCEDES TIGSILEMA GUAMAN
CRISTINA CARRAZCO

DIANA CAROLINA CASTRILLON GUAMPE
MARTHA CECILIA BANSHUI LLUCO
SARAGUSIN DANIELA

JORGE DAMIAN VERA ALVAREZ

GENESIS TORRES MACHADO

MARIA MAGDALENA SAMUIZA PUCACHAQUE

%EBOI‘\?ARTURO CHICAIZA CONDOR
JOHANNA MARCELA CASTRO RUANO
KEYTI ALMANZA VALDEZ

MARCELA CRISTINA CHAVEZ PACHITO
SONIA MARIB EL VACA ROJAS

LEYDi VIARIAIVi PENA TERAN

GUILLERMO JOSE CAMPANA RODRIGUEZ

ARELYS ZAMBRANO

NUMERO DE
CEDUIA

1206870022

1724322886

1757696529

0604427013

1726865148

1308552890

87766800

1721867057

1727609537

1725648289

1758011603

1725994725

1750749358

60424611

1723731632
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EDGAR OSWALDO MINDA ARCE

YESSICA DAYANA QUINCHIGUANO CABASCAI
MARIA JOSE CORONEL CAZARES

LENIN WLADIMIR MELENDEZ ARCOS
VIARCOS LUCAS PINCHAAY Pin Chy

MONICA ALEXANDRA GONZALEZ MINO

LISETH ESTEFANIA ULCUANGO GUACHAMBOZ

DAYANA ARACELY MORA ARO

ZW4AVAN CARLOS DELGADO CHAMBA
—Loan

ALICIA ADELA MARQUEZ MARQUEZ

ISABEL YAMINA ZAMBRANO ALCIVAR

GEOMARA PAMELA TOCA NIZA

CARLA ESTEFANIA SANCHEZ BENAVIDES

MAURO GERMAN LLUMIQUINGA PULLUPAGSI
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CRISTHIAN ALEJANDRO BOLANOS VIZCAINO

MARIA MERCEDES IUMA SUQUILANDA
DESIRE ANGELICA GARCIA HURTADO
LILIAN MARGOTH ANDRADE SIGCHOS
JACQUELINE MIRELLA GUZMAN GARZON

RICARDO SAUL BUENANO FERNANDEZ

1002306007

1752122943

1724616444

1001782364

1750099424

1725021867

1725743593

1722571641

801720095

1725058208

1727317990

1715338214

1719276733

1750599238%1

65703089

1753750130

1709539322
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YERAKDY DEL CARMEN CARDENAS ALARCON
CARLA LIZETH RIVERA
PAMELA PUMA RUEDA

JOSE LUIS FARIAS

MAYRA KARINA CHICAIZA CONDOR
MARUIA EDITH VICENTE HRON
PAULINA ALEXANDRA TONGUINO JUNIA
RAMOS ANGELA

RITA DALIACHUMPI NAKAIMP
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146009211

1206796383

BECTUY 3
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10038665423
1758799967
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1756931414

1721120937

1103319578
1722202387
1711462513

1401220775

[ ¢ ha. 1 oS 99-6 ’/

ﬁwm@dmiu
2

Ayl



